
Contacto

Teléfono 988550111
Fax 988550112
Correo Electrónico secretario@xinzodelimia-ayto.com

Dirección Postal

Curros Enríquez nº 15
(32630) Xinzo de Limia España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 701/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Xinzo de Limia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xinzodelimia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5Fm4a0Ucxd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ahorro y eficiencia energética en el alumbrado público en C/ Jimmy
Leyton, Damil, Faramontaos, Fiestras, Moreiras, Parada, Rebordechá, Laroá, San Pedro

Valor estimado del contrato 214.213,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 259.198,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.213,73 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Operativo de crecimiento sostenible 2014-2020

http://www.xinzodelimia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5Fm4a0Ucxd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.940.000 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MISTURAS, S.A.
NIF A32118705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.546,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 701/2022
Fecha de Formalización 28/06/2022

Contrato

formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76059827-e98e-4d89-affd-a3d879e4a9e0

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74882dfd-5316-4878-94c9-3d01ce035add
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76059827-e98e-4d89-affd-a3d879e4a9e0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76059827-e98e-4d89-affd-a3d879e4a9e0


Lugar

Sala de Juntas del Concello de Xinzo de Limia

Dirección Postal

Curros Enriquez N15
(32630) Xinzo de Limia España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2022 a las 09:15 horas

Lugar

Sala de Juntas del Concello de Xinzo de Limia

Dirección Postal

Curros Enriquez N15
(32630) Xinzo de Limia España

Sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2022 a las 09:45 horas

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Xinzo de Limia

Dirección Postal

Curros Enriquez N15
(32630) Xinzo de Limia España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2022 a las 09:19 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras objetivas según los pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 17Cantidad Máxima 
Plazo de garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos segun pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sOkIlI4xDxYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008916861 |  2022-903114 | Tue, 28 Jun 2022 13:06:38:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164856396948953908768320973574825745227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sOkIlI4xDxYSugstABGr5A%3D%3D

